ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH VĨNH LONG

  Số:08/2016/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Long, ngày 16   tháng 3 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành giá tiêu thụ nước sạch nông thôn do Doanh nghiệp tư

nhân sản xuất và cung cấp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/07/2007 của Chính phủ về

sản xuất, cung cấp nước sạch;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 75/2012/TTLT-BTC-BXD-BNN&PTNT ngày

15/05/2012 của liên bộ Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng, Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn về việc hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và thẩm

quyền quyết định giá tiêu thụ nước sạch tại đô thị, khu công nghiệp và khu vực

nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 88/2012/TT-BTC ngày 28/05/2012 của Bộ Tài chính

về việc ban hành khung giá tiêu thụ nước sinh hoạt;

Căn cứ Quyết định số 03/2012/QĐ-UBND, ngày 14/02/2012 của UBND

tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành quy định quản lý giá trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Quy định giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt tại khu vực nông thôn do

Doanh nghiệp tư nhân sản xuất và cung cấp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt tại khu vực nông thôn là 5.000đồng/m
3

Mức giá tiêu thụ nước sạch tại điều này chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng

và phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt.

Điều 2: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Xây dựng và Thủ trưởng

các sở, ngành tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các

     www.LuatVietnam.vn

Doanh nghiệp tư nhân hoạt động sản xuất, cung cấp nước sạch trên địa bàn tỉnh,

các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 10/2011/QĐ-UBND ngày

10/06/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc quy định giá tiêu thụ

nước sạch nông thôn do Doanh nghiệp tư nhân sản xuất và cung cấp trên địa bàn

tỉnh Vĩnh Long.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và được đăng công

báo tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ.VP. UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp Vĩnh Long;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Báo Vĩnh Long;

- Phòng KTTH, KTN;

- Lưu: VT,6.14.06.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký: Trần Hoàng Tựu

.

     www.LuatVietnam.vn